

کاهش میزان سرمایه گذاری خارجی در جمهوری آذربایجان

بر اساس اعلام کمیته دولتی آمار جمهوری آذربایجان کل سرمایه جذب شده در سال 2009 میلادی در این کشور قریب به 1/5 میلیارد منات (حدود 1/9 میلیارد دلار) بوده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : میزان سرمایه گذاری خارجی در جمهوری آذربایجان در سال 2009 میلادی در مقایسه با سال قبل از آن 33/4 درصد کاهش یافته است. روزنامه روسی زبان "زرکالو" چاپ باکو، روز شنبه به نقل از کمیته آمار دولتی جمهوری آذربایجان نوشت: علی رغم افزایش نسبی سرمایه گذاری خارجی در ماه دسامبر میزان آن در کل سال کاهش چشمگیر نشان می دهد.

بر اساس اعلام کمیته دولتی آمار جمهوری آذربایجان کل سرمایه جذب شده در سال 2009 میلادی در این کشور قریب به 1/5 میلیارد منات (حدود 1/9 میلیارد دلار) بوده است. در ماه دسامبر میزان سرمایه جذب شده حدود 196 میلیون منات معادل تقریبی 245 میلیون دلار بوده است. گزارش این روزنامه حاکیست ، در نیمه نخست سال میزان سرمایه گذاری خارجی در جمهوری آذربایجان در مقایسه با زمان مشابه سال قبل از آن 48/2 درصد کاهش داشته است.

بر اساس این گزارش کشورهای عمده سرمایه گذار در جمهوری آذربایجان در سال 2009 نسبت به سال قبل از آن تغییر زیادی نکرده اند و انگلستان با انجام معادل 908 میلیون دلار که 49/2 درصد از کل سرمایه گذاریهای خارجی را شامل می شود، در صدر قرار دارد.

بعد از انگلستان آمریکا با 270 میلیون دلار و ژاپن با حدود 142 میلیون دلار بترتیب 14/7 درصد و 7/7 درصد از سهم سرمایه گذاری خارجی را داشته و در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.

نروژ با 4/8 درصد، ترکیه با 3/8 درصد ، فرانسه با 2/7 درصد ، جمهوری چک با 2/3 درصد ، سوئیس با نیم درصد ، کره جنوبی با 0/8 درصد در ردیف دیگر سرمایه گذاران عمده در جمهوری آذربایجان در سال 2009 می باشند.

بانک جهانی با 6/4 درصد ، بانک توسعه آسیا 2/7 درصد، بانک بازسازی و توسعه اروپایی 1/4 درصد، بانک توسعه اسلامی با 0/2 درصد از دیگر سرمایه گذاران در این کشور بوده اند.

هفته گذشته الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان اعلام کرد، در سال گذشته میلادی 9/2 میلیارد دلار در بخشهای مختلف اقتصادی این کشور سرمایه گذاری شده است که 7/3 میلیارد دلار آن از منابع داخلی بوده است.

بخش عمده سرمایه گذاریهای داخلی و خارجی در جمهوری آذربایجان در بخش کشف و استخراج منابع نفت و گاز این کشور هزینه می شود.

جمهوری آذربایجان 9 میلیون نفر جمعیت دارد.

پایان پیام.